
UCHWAŁA NR XXXIV/437/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 22 grudnia 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2017 rok.

Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2016r. poz.446/ 
oraz § 13 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha przyjętego uchwałą Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z 
dnia 28 marca 2013r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha /Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013r. poz. 
3027, poz. 3028/ uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plany pracy na 2017 rok, stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha, stanowiące 
załączniki od nr 1 do nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 1



              RADA MIEJSKA     Załącznik Nr 1            
WAŁBRZYCHA                 do Uchwały Nr XXXIV/437/2016

        Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 22 grudnia 2016 roku

 
PLAN PRACY KOMISJI RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2017 r.

KOMISJA  BUDŻETU I FINANSÓW

L p. TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA

4 - wtorek
każdego m-ca

ODPOWIEDZIA
LNY ZA

PRZYGOTOWA
NIE

MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI GOŚCIE

UWAGI

1 2 3 4 5 6

1.
1. Promocja  Miasta  Wałbrzycha  w  2016  r.  -  sprawozdanie

merytoryczne  i finansowe oraz plany na 2017 rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję.
3. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2016 r.
4. Sprawy bieżące 

styczeń
 Biuro

Promocji,
Kultury, Sportu

i Turystyki 

Skarbnik UM
Prezydent

Kierownik  BPKSiT

materiał w formie
pisemnej 14 dni przed
posiedzeniem Komisji

2.

1. Informacja  o  wysokości  środków  przeznaczonych  w  2016
roku   na  przeciwdziałanie  bezrobociu  oraz  aktywizację
lokalnego rynku pracy.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję.
3. Sprawy bieżące.

luty
Powiatowy

Urząd Pracy  w
Wałbrzychu

Skarbnik UM
Prezydent

Dyrektor PUP
w Wałbrzychu

materiał w formie
pisemnej 14 dni przed
posiedzeniem Komisji

3.

1. Należności i zobowiązania Gminy na dzień 31.12.2016 r.
2. Funkcjonowanie Parku Wielokulturowego „Stara Kopalnia”- 

gminna jednostka kultury.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

marzec
Skarbnik

Dyrektor Parku
Wielokulturowe

go „Starej
Kopalni” 

Skarbnik 
Prezydent

Kierownik BPKSiT
Dyrektor „Starej

Kopalni”

materiał w formie
pisemnej 14 dni przed
posiedzeniem Komisji

4.

1. Wieloletni  Plan  Inwestycyjny  zawarty  w  Wieloletniej
Prognozie Finansowej  i w budżecie Miasta - stan realizacji
i propozycje zmian.

2.  Opiniowanie projektów uchwał na sesję.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień  Biuro
Inwestycji 
ZDKiUM

Skarbnik 
Prezydent

Kierownik Biura
Inwestycji

Dyrektor ZDKiUM

materiał w formie
pisemnej 14 dni przed
posiedzeniem Komisji

5.
1. Wykonanie  budżetu Miasta Wałbrzycha za 2016 rok.
2. Stan realizacji Wałbrzyskiego  Budżetu Partycypacyjnego za 

2016 rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję.
4. Sprawy bieżące.

maj Skarbnik 
 Biuro

Inwestycji

Skarbnik
Prezydent

Kierownik Biura
Inwestycji

materiał w formie
pisemnej 14 dni przed
posiedzeniem Komisji

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 1



6. 1. Ocena wyników finansowych spółek  w których Gmina jest
udziałowcem  –  sprawozdanie  za  rok  2016  wraz  prognozą
funkcjonowania  –  Spółka  Celowa  Wałbrzyskie  Centrum
Sportowo – Rekreacyjne „AQUA – ZDRÓJ” Spółka z o.o.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesje.
3.  Sprawy bieżące.

czerwiec
Biuro Funduszy
Europejskich i

Rozwoju
Gospodarczego

Skarbnik
Prezydent

Kierownik Biura
Funduszy Europejskich

i Rozwoju
Gospodarczego

materiał w formie
pisemnej 14 dni przed
posiedzeniem Komisji

7.
1. Ocena wyników finansowych spółek  w których Gmina jest

udziałowcem  –  sprawozdanie  za  rok  2016  wraz  prognozą
funkcjonowania – "Zamek Książ".

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję.
3.  Sprawy bieżące.

lipiec

 Biuro 
Funduszy

Europejskich i
Rozwoju

Gospodarczego

Skarbnik
Prezydent

Prezes "Zamek Książ"
Kierownik Biura 

 Funduszy
Europejskich i

Rozwoju
Gospodarczego

materiał w formie
pisemnej 14 dni przed
posiedzeniem Komisji

8.
1. Ocena wyników finansowych spółek  w których Gmina jest

udziałowcem  –  sprawozdanie  za  rok  2016  wraz  prognozą
funkcjonowania – MZUK.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

sierpień  Biuro 
Funduszy

Europejskich i
Rozwoju

Gospodarczego

Skarbnik 
Prezydent

Prezes  MZUK
Kierownik Biura 

 Funduszy
Europejskich i

Rozwoju
Gospodarczego

materiał w formie
pisemnej 14 dni przed
posiedzeniem Komisji

9.
1. Przyjęcie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  miasta

Wałbrzycha za I półrocze 2016 roku.
2. Realizacja  Gminnego Programu Rewitalizacji Wałbrzycha na

lata 2016-2025 - stan bieżący.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję.
4. Sprawy bieżące.

wrzesień Kierownik
Biura ds.

Rewitalizacji
Miasta 

Skarbnik 
Prezydent

Kierownik Biura ds.
Rewitalizacji Miasta 

materiał w formie
pisemnej 14 dni przed
posiedzeniem Komisji

10.
1. Ocena wyników finansowych spółek  w których Gmina jest

udziałowcem – sprawozdanie za rok 2016 wraz z prognozą
funkcjonowania – MZB

2. Finansowanie edukacji Miasta Wałbrzycha.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję .
4. Sprawy bieżące.

październik Biuro Funduszy
Europejskich i

Rozwoju
Gospodarczego,

Centrum
Obsługi

Jednostek
Miasta

Wałbrzycha

Skarbnik UM
Prezydent

Prezes  MZB
Biuro Funduszy
Europejskich i

Rozwoju
Gospodarczego

Dyrektor Centrum
Obsługi Jednostek
Miasta Wałbrzycha

materiał w formie
pisemnej 14 dni przed
posiedzeniem Komisji

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 2



11.
1. Przedstawienie  projektu  budżetu  miasta  Wałbrzycha  na  rok

2017 r.
2. Informacja dot. projektów realizowanych w ramach jednostki

budżetowej  Gminy  Wałbrzych  pod  nazwą  „Instytucja
Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej” (IPAW).

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję.
4. Propozycje do planu pracy komisji na 2018 rok.
5. Sprawy bieżące.

listopad Skarbnik 
Dyrektor IP AW

Skarbnik
Prezydent

Dyrektor IP AW

materiał w formie
pisemnej 14 dni przed
posiedzeniem Komisji

12.
1. Opiniowanie  projektu  budżetu  miasta  Wałbrzycha  na  2017

rok.
2. Wspólne  posiedzenie  Komisji  z  przewodniczącymi

pozostałych Komisji RMW.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Przyjęcie planu pracy komisji na 2018 rok.
5. Sprawy bieżące.

grudzień
2 posiedzenia

Skarbnik MW
Skarbnik UM

Prezydent
Kierownicy UM

materiał w formie
pisemnej 14 dni przed
posiedzeniem Komisji

    Przewodnicząca Komisji
     
       /-/  Krystyna Olanin

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 3



RADA  MIEJSKA                                Załącznik Nr 2          
     Wałbrzycha                                           do Uchwały Nr XXXIV/437/2016

                                                                                                                                                               Rady Miejskiej Wałbrzycha                           
                                                                                                                                                                                  z dnia 22 grudnia 2016 roku

PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2017 ROK

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI TERMIN
POSIEDZENIA

ODPOWIEDZIALNY ZA
PRZYGOTOWANIE

MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI

1 2 3 4 5 6

I
1. Ocena realizacji zadań w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW. 
3. Sprawy bieżące.

styczeń 2017 r. właściwe biura UM
właściwe
biura UM

II

1. Prace nad uchwałą w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Wałbrzych.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

luty 2017 r. właściwe biura UM
właściwe
biura UM

III

1. Ocena funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie 
Wałbrzycha: sieć linii komunikacyjnych, praca operatora, system 
taryfowo-biletowy.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące. 

marzec 2017 r. właściwe biura UM
właściwe
biura UM

IV

1. Realizacja  inwestycji  i  modernizacji  dróg  na  obszarze  miasta
Wałbrzycha:  zakres  rzeczowy,  harmonogram  realizacji,  źródła
finansowania. Sprawozdanie z działalności ZDKiUM .

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień 2017 r. właściwe biura UM
właściwe
biura UM

V

1. Inwestycje w  gminnym zasobie mieszkaniowym: (domy 
komunalne, mieszkania socjalne, wyburzenia). Sprawozdanie z 
działalności MZB. 

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2016 
rok.

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

maj 2017 r. właściwe biura UM
właściwe
biura UM

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 1



VI

1. Miejskie tereny zielone: utrzymanie, inwestycje.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące. czerwiec 2017 r. właściwe biura UM

właściwe
biura UM

VII
1. Sprawozdanie z działalności za 2016 rok: Przedsiębiorstwa 

Zamku Książ i Palmiarni.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

lipiec 2017 r. właściwe biura UM
właściwe
biura UM

posiedzenie
wyjazdowe

VIII
1. Sprawozdanie z działalności za 2016 rok Starej Kopalni.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

sierpień 2017 r. właściwe biura UM
właściwe
biura UM

 posiedzenie
wyjazdowe

IX
1. Sprawozdanie z działalności za 2016 rok Aqua-Zdrój.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące. wrzesień 2017 r. właściwe biura UM

MZUK,
właściwe
biura UM

posiedzenie
wyjazdowe

X
1. Sprawozdanie z Wieloletniego Programu Gospodarowania

 Zasobem Mieszkaniowym Gminy na lata 2014-2018.
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I 

półrocze 2017 roku.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

październik 2017 r. właściwe biura UM
właściwe
biura UM

XI
1. Organizacja i zakres robót publicznych i prac interwencyjnych na

terenie miasta Wałbrzycha.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

listopad 2017 r. właściwe biura UM
właściwe
biura UM

XII
1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2018 rok.
2. Plan pracy Komisji na 2018 rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

grudzień 2017 r. właściwe biura UM
właściwe
biura UM

                                                                                     Przewodnicząca
                                                                                    Komisji Gospodarki Miejskiej

                                                                                 /-/ Alina Szełemej

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 2



     RADA  MIEJSKA                       Załącznik Nr 3

       Wałbrzycha                             do Uchwały Nr XXXIV/437/2016
                                                                                                             Rady Miejskiej Wałbrzycha

                        z dnia 22 grudnia 2016 roku

PLAN PRACY KOMISJI EDUKACJI I KULTURY RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2017 ROK

Lp. TEMATYKA  POSIEDZENIA  KOMISJI TERMIN
posiedzenia

Odpowiedzialny
za
przygotowanie
materiałów

Uczestnicy
Zaproszeni goście

UWAGI

I. 1. Aktualna sytuacja Zespołu Pieśni i Tańca „Wałbrzych”.

2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2016 rok.

3. Opiniowanie projektów uchwał.

4. Sprawy bieżące.

 styczeń Kier. BPKSiT
Kier. BEiW
[materiał
pisemny]

Prezydent
Kier. BPKSiT
Kier. BEiW
Dyrektor WOK

II. 1. Zadania w zakresie kultury na 2017 rok. Plany szkół i instytucji kultury
odnośnie  jubileuszy  przypadających  w  roku  2017  (  rok  J.  Conrada
Korzeniowskiego, J. Piłsudskiego, T. Kościuszki).

2. Nowe zasady finansowania i organizowania doskonalenia zawodowego
nauczycieli.

3. Opiniowanie projektów uchwał.

4. Sprawy bieżące.

luty  Kier. BPKSiT
Kier. BEiW 

[materiał
pisemny]

Prezydent
Kier. BPKSiT
Kier. BEiW

III. 1. Sytuacja  ekonomiczna  instytucji  kultury.  Inwestycje  w  instytucjach
kultury w 2016 roku.

2. Analiza  wniosków  oraz  wyłonienie  kandydatów  do  nagrody  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,
upowszechniania i ochrony dóbr  kultury na  2017 rok .

3. Opiniowanie projektów uchwał.

4. Sprawy bieżące

marzec  Kier.  BPKSiT
[materiał
pisemny]

Prezydent 
Kier. BPKSiT 
Dyrektorzy
Instytucji Kultury

IV. 1. Funkcjonowanie  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  nr  10
posiedzenie wyjazdowe przy ul. Ogrodowej 5a.

2. Opiniowanie projektów uchwał.

3. Sprawy bieżące.

 kwiecień Kier. BEiW
[materiał
pisemny]

Prezydent
Kier. BEiW
Dyrektor 
PSPS nr 10 

Posiedzenie
wyjazdowe 

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 1



V. 1. Udział szkół w projektach edukacyjnych realizowanych przez miejskie
instytucje kultury .

2. Budżet – sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 r. 

3. Opiniowanie projektów uchwał .

4. Sprawy bieżące.

maj Kier. BEiW
Kier. BPKSiT
Skarbnik 
[materiał
pisemny]

Prezydent 
Skarbnik
Kier. BPKSiT

VI. 1. Informacja n t. realizacji obowiązku szkolnego przez dzieci i młodzież w
roku szkolnym 2016/2017.

2. Wstępna informacja n t. organizacji roku szkolnego 2017/2018.

3. Opiniowanie projektów uchwał.

4. Sprawy bieżące.

czerwiec Kier. BEiW 
[materiał
pisemny]

Prezydent 
Kier. BEiW

VII. 1. Projekty  zewnętrzne,  w  których  uczestniczy  Biuro  Edukacji
i Wychowania. 

2. Opiniowanie projektów uchwał.

3. Sprawy bieżące.

lipiec Kier. BEiW
[materiał
pisemny]

Prezydent
Kier. BEiW

VIII. 1. Funkcjonowanie  Poradni  Psychologiczno  -  Pedagogicznej
w Wałbrzychu- posiedzenie wyjazdowe przy ul. Matejki 7.

2. Opiniowanie projektów uchwał.

3. Sprawy bieżące.

Sierpień  Kier. BEiW
[materiał
pisemny]

Prezydent
Kier. BEiW
Dyrektor PPP 

Posiedzenie
wyjazdowe

IX. 1. Dzieci  z  innych  gmin  w  wałbrzyskich  przedszkolach  publicznych  i
niepublicznych.  Udział  tych  gmin  w  kosztach  utrzymania  dzieci  w
przedszkolu. Udział Gminy Wałbrzych w kosztach utrzymania dzieci z
Wałbrzycha w przedszkolach w gminach ościennych.

2. Współpraca szkół z organizacjami pozarządowymi.

3. Opiniowanie projektów uchwał.

4. Sprawy bieżące

 Wrzesień Kier. BEiW
[materiał
pisemny]

Prezydent
Kier. BEiW

X. 1. Organizacja  roku szkolnego 2017/2018.

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2017 r.

3. Opiniowanie projektów uchwał .

4. Sprawy bieżące.

Październik 
Kier. BEiW / 
Kier. BPKSiT
Skarbnik
[materiał
pisemny]

Prezydent 
Skarbnik 
Kier. BEiW
Kier. BPKSiT 

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 2



XI. 1. Stypendia  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  za  wyniki  w  nauce  –
sprawozdanie. 

2. Rozpatrywanie  wniosków w sprawie  przyznania rocznych stypendiów
osobom zajmującym się twórczością  artystyczną,  upowszechnianiem i
ochroną dóbr kultury na 2018 rok.

3. Opiniowanie projektów uchwał .

4. Sprawy bieżące.

 Listopad Kier.  BEiW  /
Kier. BPKSiT
[materiał
pisemny]

Prezydent 
Kier. BEiW
Kier. BPKSiT 

XII. 1. Opiniowanie projektu budżetu Wałbrzycha na 2018 r. 

2. Plan pracy Komisji na 2018r.

3. Opiniowanie projektów uchwał .

4. Sprawy bieżące.

 Grudzień Kier.  BEiW  /
Kier. BPKSiT
Skarbnik
[materiał
pisemny]

Prezydent 
Kier. BEiW
Kier. BPKSiT 
Skarbnik

 4 wtorek miesiąca godz. 9.00  
 Uwaga!   Terminy posiedzeń mogą ulec  zmianie

Przewodnicząca
Komisji Edukacji i Kultury

/-/ Małgorzata Wiłkomirska 

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 3



RADA  MIEJSKA         Załącznik Nr  4                                
Wałbrzycha                                                               do Uchwały Nr XXXIV/437/2016
                            Rady Miejskiej Wałbrzycha

 z dnia 22 grudnia 2016 roku

PLAN PRACY KOMISJI RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2017 ROK.
KOMISJA  BEZPIECZEŃSTWA, STATUTOWA I ETYKI RMW

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI TERMIN
POSIEDZENIA

ODPOWIEDZIALN
Y ZA

PRZYGOTOWANI
E MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI

1 2 3 4 5 6

I
1. Bezpieczeństwo  dzieci  i  młodzieży  w  okresie  ferii

zimowych.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 styczeń 2017 r. merytoryczne biura UM materiał w
formie

pisemnej 

II

1. Działania podejmowane przez Gminę Wałbrzych w zakresie
bezdomnych zwierząt i zwierząt dziko żyjących (dziki).

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 luty 2017 r. merytoryczne biura UM materiał w
formie

pisemnej 

III
1. Policyjna Izba Dziecka – funkcjonowanie.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW
3. Sprawy bieżące.

 marzec  2017 r. merytoryczne biura UM materiał w
formie

pisemnej 

IV

1. Informacja z działalności Straży Miejskiej za 2016 rok.
2. Realizacja  zadań  Straży  Miejskiej  na  rzecz  ochrony

środowiska.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

  kwiecień 2017 r. merytoryczne biura UM materiał w
formie

pisemnej 

V

1. Zagrożenia  budowlane  na  terenie  miasta  Wałbrzycha  w
oparciu  o  informacje  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru
Budowlanego (wyburzenia, zagrożenia).

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za
2016 rok.

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

 maj 2017 r. merytoryczne biura UM materiał w
formie

pisemnej 

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 1



VI

1. Estetyka  miejsc  publicznych  na  terenie  miasta  –  graffiti,
nielegalne reklamy i ogłoszenia.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 czerwiec  2017 r. merytoryczne biura UM materiał w
formie

pisemnej 

VII
1. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w okresie wakacji.
2. Opiniowanie projektów uchwal na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

  lipiec  2017 r. merytoryczne biura UM materiał w
formie

pisemnej 

VIII
1. Sprawozdanie  z  realizacji  programów  profilaktyczno-

edukacyjnych  realizowanych  przez  Straż  Miejską  w roku
szkolnym 2015-2016.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 sierpień  2017 r. merytoryczne biura UM materiał w
formie

pisemnej 

IX
1. Rozwiązywanie  problemów  alkoholowych  w  mieście

i realizacja programu profilaktyki.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 wrzesień 2017 r. merytoryczne biura UM materiał w
formie

pisemnej 

X
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I

półrocze 2017 roku.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 październik
2017 r.

merytoryczne biura UM materiał w
formie

pisemnej 

XI
1. Informacja  o  postępowaniu  w  przypadku  klęsk

żywiołowych (Biuro Zarządzania Kryzysowego).
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 listopad  2017 r. merytoryczne biura UM materiał w
formie

pisemnej 

XII
1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2018

rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Plan pracy Komisji na 2018 rok.
4. Sprawy bieżące.

 grudzień 2017 r. merytoryczne biura UM materiał w
formie

pisemnej 

                                                                                                                                                      

           Przewodniczący
  Komisji BSiE                                                                
/-/ Artur Torbus

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 2



     RADA  MIEJSKA        
       Wałbrzycha    
                         Załącznik Nr  5                     

                                             do Uchwały Nr XXXIV/437/2016
                                                                                                                                                                       Rady Miejskiej Wałbrzycha                           

            z dnia 22 grudnia 2016 roku

        PLAN PRACY KOMISJI SPORTU, TURYSTYKI I PROMOCJI
                                                              RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2017 ROK

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI TERMIN
POSIEDZENIA

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI

1 2 3 4 5 6

I
1. „Bieg  Gwarków”  -  organizacja  i  finansowanie  przez  Gminę

Wałbrzych.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

styczeń 2017 r.
wg kompetencji wg kompetencjimateriał w formie 

pisemnej 

II 1. Kalendarium  imprez  na  2016  rok  ze  szczególnym
uwzględnieniem imprez międzynarodowych i ogólnopolskich.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

luty 2017 r.

wg kompetencji wg
kompetencji

materiał w formie 
pisemnej 

III

1. Wyniki  wałbrzyskiego  sportu  za  2016  rok  i  jego  miejsce  w
klasyfikacjach dolnośląskich i ogólnopolskich.

2. Ferie zimowe w mieście – informacja z przebiegu.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

marzec 2017 r.

wg kompetencji wg
kompetencji

materiał w formie 
pisemnej 

IV                  IV

1. Palmiarnia – promocja miasta i sposób jej realizacji. 
2. Przyznane stypendia sportowe.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

  

kwiecień 2017 r.

wg kompetencji wg
kompetencji

materiał w formie 
pisemnej 

Posiedzenie 
wyjazdowe

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 1



V

1. Podział środków dla podmiotów kultury fizycznej i turystyki w 
2017 roku.

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2016 
rok.

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

maj 2017 r.

wg kompetencji wg
kompetencji

materiał w formie 
pisemnej 

VI

1. "Zamek Książ" - promocja miasta i sposób jej realizacji. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące. czerwiec 2017 r.

wg kompetencji wg
kompetencji

materiał w formie 
pisemnej 

Posiedzenie 
wyjazdowe

VII

1. Wakacje 2017 – oferta programowa. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące. lipiec 2017 r.

wg kompetencji wg
kompetencji

materiał w formie 
pisemnej 

VIII
1. Centrum Nauki  i  Sztuki  Stara  Kopalnia  -  promocja  miasta  i

sposób jej realizacji. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

sierpień 2017 r.
wg kompetencji wg

kompetencji

materiał w formie 
pisemnej 

Posiedzenie 
wyjazdowe

IX
1. Podsumowanie wakacji w mieście.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

wrzesień 2017 r.
wg kompetencji wg

kompetencji

materiał w formie 
pisemnej 

X
1. Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  za

I półrocze 2017 roku.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

październik 2017 r.
wg kompetencji wg

kompetencji

materiał w formie 
pisemnej 

XI 
1. Wałbrzyskie  Centrum  Sportowo  –  Rekreacyjne  „AQUA  –

ZDRÓJ” Spółka z o.o – wizytacja.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

listopad 2017 r.
wg kompetencji wg

kompetencji

materiał w formie 
pisemnej 

Posiedzenie 
wyjazdowe

XII
1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta wałbrzycha na 2018 rok.
2. Plan pracy Komisji na 2018 rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

grudzień 2017 r.
wg kompetencji wg

kompetencji

materiał w formie 
pisemnej 

                                                                                  
             Przewodniczący

                                                                                                                         Komisji STiP                                     
                                                                               /-/ Piotr Kwiatkowski

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 2



Rada Miejska 
Wałbrzycha

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr XXXIV/437/2016
Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 22 grudnia 2016 roku

PLAN PRACY KOMISJI  REWIZYJNEJ
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA ROK  2017

Lp.
TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA

3  środa m-ca

ODPOWIEDZIALNY ZA 
PRZYGOTOWANIE

MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE
UWAGI

1 2 3 4 5 6

I. 1. Rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Komisji.
2. Kontrola realizacji remontów i inwestycji zleconych przez MZB na

zasobie mieszkaniowym  Gminy Wałbrzych  (w tym przetargi).
3. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2016 r.
4. Sprawy bieżące.

 styczeń
Biura UM Biura UM

materiał pisemny
7 dni  przed

posiedzeniem 

  II. 1. Rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Komisji.
2. Informacja dot. sprzedaży nieruchomości gruntowych Gminy.
3. Kontrola dochodów z majątku Gminy (sprzedaż i wynajem lokali 

użytkowych).
4. Sprawy bieżące.

luty
Biura UM Biura UM

materiał pisemny
7 dni  przed

posiedzeniem 

 III 1. Rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Komisji.
2. Analiza wydatków na promocję zewnętrzną i wewnętrzną miasta

Wałbrzycha za 2016 r.
3. Kontrola jednostek niepublicznych realizujących zadania 

wynikające z ustawy o systemie oświaty.
4. Sprawy bieżące.

 marzec

Biura UM Biura UM
materiał pisemny

7 dni  przed
posiedzeniem 

IV. 1. Rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Komisji.
2. Ocena i analiza umorzeń podatkowych za 2016 r.
3. Analiza  realizacji  dochodów  i  wydatków  za  2016  r.  na  podst.

sprawozdań Rb 27S, Rb 28S.  
4. Sprawozdanie NDS o nadwyżce i deficycie, sprawozdanie RbN o

należnościach i RbZ o zobowiązaniach.
5. Ocena sprawozdania finansowego Rb- 50 za 2016 r.
6. Sprawy bieżące.

kwiecień

Skarbnik
Biura UM

Skarbnik
Biura UM

materiał pisemny
7 dni  przed

posiedzeniem 

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 1



  V. 1. Rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Komisji.
2. Wydatki związane organizacją cyklicznych imprez organizowanych

przez gminę,  które  nie są finansowane z działu promocji.
3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2016 wraz z

opinią RIO.
4. Analiza  informacji  o  stanie  mienia  jednostek  samorządu

terytorialnego + bilans gminy.
5. Sprawy bieżące.

 maj

Skarbnik
Biura UM

Skarbnik
Biura UM

materiał pisemny
7 dni  przed

posiedzeniem 

V. 1. Rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Komisji.
2. Sposób rozdysponowania rezerwy ogólnej i  celowej za 2015 rok

oraz dotacje.
3. Analiza  sprawozdania  finansowego  (bilans  łączny  jednostek,

zakłady + bilans gminy).
4. Sprawy bieżące.

maj
2 posiedzenie

Skarbnik
Biura UM

Skarbnik
Biura UM

materiał pisemny
7 dni  przed

posiedzeniem 

VI. 1. Rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Komisji.
2. Wypracowanie opinii z realizacji budżetu i przygotowanie wniosku

absolutoryjnego.
3. Głosowanie  opinii  z  realizacji  budżetu  i  głosowanie  wniosku

absolutoryjnego.
4. Sprawy bieżące.

 czerwiec

Biura UM Biura UM
materiał pisemny

7 dni  przed
posiedzeniem 

VII.
1. Rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Komisji. 
2. Kontrola skuteczności windykacji należności UM.
3. Sprawy bieżące.

lipiec Biura UM Biura UM
materiał pisemny

7 dni  przed
posiedzeniem 

VIII.
1. Rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Komisji.
2. Ocena finansowa gospodarki odpadami komunalnymi.
3. Sprawy bieżące.

sierpień
Biura UM Biura UM materiał pisemny

7 dni  przed
posiedzeniem 

IX.
1. Rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Komisji.
2. Inwestycje drogowe.
3. Sprawy bieżące.

wrzesień
Biura UM Biura UM materiał pisemny

7 dni  przed
posiedzeniem 

X.
1. Rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Komisji.
2. Analiza przychodów i wydatków Muzeum w Wałbrzychu w 2016r. 
3. Sprawy bieżące.

październik
Biura UM Biura UM materiał pisemny

7 dni  przed
posiedzeniem 

XI.

1. Rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Komisji.
2. Przygotowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok.
3. Sprawy bieżące.

listopad Biura UM Biura UM

materiał w formie
pisemnej 7 dni

przed posiedzeniem
Komisji

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 2



XII
1. Rozpatrywanie skarg i wniosków wpływających do Komisji.
2. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok.
3. Sprawy bieżące.

grudzień
Biura UM Biura UM

materiał w formie
pisemnej 7 dni

przed posiedzeniem
Komisji

Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.
                                                                                                                                                                                                    Przewodniczący  Komisji

                                                                                                                         /-/  Tomasz Senyk

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 3



     RADA  MIEJSKA                             Załącznik Nr 7

       Wałbrzycha                                                    do Uchwały Nr XXXIV/437/2016
                                                                                                              Rady Miejskiej Wałbrzycha

                         z dnia 22 grudnia  grudnia  2016  roku

PLAN PRACY KOMISJI RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2017 ROK

Lp. TEMATYKA  POSIEDZENIA  KOMISJI
TERMIN

posiedzenia

ODPOWIEDZIALNY
 ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI

I.

1. Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy  w Wałbrzychu przy ul. 
Duracza 15 A.

2. Sprawozdanie z prac Komisji Rodziny i Spraw Społecznych za 2016 rok
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

styczeń
Prezydent

MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

Posiedzenie 
wyjazdowe

II.
1. Informacja o rodzinach zastępczych i adopcjach.
2. Realizacja Programu „Transport bez barier”.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

luty

Prezydent
PKPS
MOPS
BZiSS

Prezydent
PKPS
MOPS
BZiSS

III.

1. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
2. Realizacja programów przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, 

ochrony przed przemocą w rodzinie. 
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

marzec

Prezydent
MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

IV.

1. Świadczenia rodzinne realizowane przez Gminę Wałbrzych  oraz 
postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych w tym realizacja programu 
rządowego Rodzina 500 +.

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień 
Prezydent

MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

V.
1. Funkcjonowanie placówek opiekuńczo-wychowawczych-   Dom dla Dzieci

Nr 3 przy ul. Miłej 37 i  Dom dla Dzieci nr 4 przy ul. Miłej 39 prowadzone
przez Fundację Pomocy  Dzieci i Młodzieży „ Salvator”.

maj 

Prezydent
Skarbnik
MOPS
BZiSS

Prezes Fundacji

Prezydent
Skarbnik
MOPS
BZiSS

Prezes Fundacji

Posiedzenie 
wyjazdowe

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 1



1. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Wałbrzycha za 2016 rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

„Salvator” „Salvator”

VI.

1.  Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Publicznej Szkole 
Podstawowej  Specjalnej nr 10 w Wałbrzychu - zakres działania - posiedzenie
wyjazdowe przy ul. Ogrodowej 5a.

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

czerwiec Prezydent
Dyrektor PSPS nr 10 

BEiW

Prezydent
Dyr. PSPS nr

10
BEiW

Posiedzenie 
wyjazdowe

VII.
1. Programy  wsparcia  dzieci  z  niepełnosprawnością   w  Przedszkolu

Samorządowym Nr 17 im.  Jana Brzechwy z Oddziałami  Integracyjnymi  i
Specjalnymi w Wałbrzychu przy ul. Hirszfelda 15 - dogoterapia i hipoterapia.

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

lipiec 
Prezydent

MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

Posiedzenie 
wyjazdowe

VIII.
1. Funkcjonowanie żłobków na terenie miasta – finansowanie. Żłobek 

Samorządowy nr 6  (posiedzenie wyjazdowe, ul. Hetmańska 5 ).
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

sierpień Prezydent
BEiW

Prezydent
BEiW

Posiedzenie 
wyjazdowe

IX.

1. Informacja o funkcjonowaniu placówek stomatologicznych  w wałbrzyskich 
szkołach- liczba dzieci zbadanych, zaplanowanych do leczenia  i 
wyleczonych.

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

wrzesień 

Prezydent
MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

X.

1. Udział  członków Komisji Rodziny i Spraw Społecznych w corocznej akcji 
„Pola nadziei”.Funkcjonowanie Stacjonarnego  Hospicjum im. Jana Pawła II 
przy ul. Krasińskiego 8.

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2017 r.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

październik 

Prezydent
MOPS
BZiSS

Prezes Polskiego
Towarzystwa  Opieki

Paliatywnej  O/ w
Wałbrzychu

Prezydent
MOPS
BZiSS
Prezes

Polskiego
Towarzystwa

Opieki
Paliatywnej  O/
w Wałbrzychu

Posiedzenie 
wyjazdowe

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 2



XI.

1. Informacja na temat  przygotowań do sezonu zimowego – pomieszczenia i 
posiłki dla bezdomnych, osób starszych - dodatki mieszkaniowe, opał opieka.

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Propozycje do planu pracy komisji na 2018 rok.
4. Sprawy bieżące.

listopad 
Prezydent

MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

XII.

1. Informacja o zasiłkach  i stypendiach socjalnych. 
2. Opiniowanie projektu budżetu Wałbrzycha na 2018 r.
3. Przyjęcie planu pracy komisji na 2018 rok.
4. Opiniowanie projektów uchwał.
5. Sprawy bieżące.

grudzień 

Prezydent
Skarbnik
MOPS
BZiSS

Prezydent
Skarbnik
MOPS
BZiSS

Uwaga! Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.
Przewodnicząca Komisji 

 
/-/ Stefania Pawełek

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2016r.
poz.446/ oraz § 13 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha przyjętego uchwałą Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha /Dz. Urz. Woj .Doln.
z 2013r. poz. 3027, poz. 3028/ Rada Miejska Wałbrzycha zatwierdza plany pracy Komisji na rok następny
w grudniu roku poprzedniego.

Plany pracy zostały przyjęte przez poszczególne komisje Rady.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 904E0508-A6B7-4CA0-9487-16DC79830B95. Podpisany Strona 1


	RADA MIEJSKA Za�B��cznik Nr 2
	Wałbrzycha do Uchwały Nr XXXIV/437/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha
	LP
	TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI
	UWAGI
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI


	RADA MIEJSKA Za�B��cznik Nr 3
	Wałbrzycha do Uchwały Nr XXXIV/437/2016
	Rady Miejskiej Wałbrzycha

	RADA MIEJSKA
	Wałbrzycha
	Za�B��cznik Nr 5 do Uchwa�By Nr XXXIV/437/2016
	PLAN PRACY KOMISJI SPORTU, TURYSTYKI I PROMOCJI
	RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2017 ROK
	LP
	TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI
	UWAGI
	II
	III
	IV IV
	V
	VI
	VII
	1. Wałbrzyskie Centrum Sportowo – Rekreacyjne „AQUA – ZDRÓJ” Spółka z o.o – wizytacja.


	II.
	III
	Przewodnicz��cy Komisji

	RADA MIEJSKA Za�B��cznik Nr 7
	Wałbrzycha do Uchwały Nr XXXIV/437/2016
	Rady Miejskiej Wałbrzycha




